以對其預期利潤做出準確預測。同樣的，鑒於管線產品尚處在早期開發階段
且距離商業化可能尚有至少幾年以上的時間，故目前也並無可靠信息用以準
確預測未來的銷量；

(c) 採用固定的金額限度將對本公司可能從產品的開發及商業化過程中獲取的利
潤人為地設定一個上限。金額限度也有悖於雙方通過簽署合作協議而有意激
勵彼此以其最優方式履約的這一初衷；及

(d) 考慮到合作協議的長期性，設定有意義的金額限度非常不現實。

本公司因此將尋求豁免適用上市規則下有關金額限度之規定。

未來交易額的年度上限

基於公式的上限

根據合作協議，基於產品的商業化而產生的成本與收入以及本公司將收取的特許
使用費將依照下述公式予以確定：

(a) 與產品商業化的利潤及損失相關的限額

本公司與Amgen將依照下述公式平均分擔產品商業化的利潤與損失：

由本公司取得的淨利潤╱承擔的淨損失 = 50% x（相關產品的淨收益－實際
生產成本－商業化及相關成本）

10

(b) 特許使用費的上限

 除中國外全球範圍內的特許使用費

在適用的全球管線特許使用費期限內，本公司將有資格依據下列公式就
除中國外全球範圍內各管線產品（不包括AMG 510）的淨銷售額分級別獲
得中單位數比例的特許使用費：

可收取的特許使用費 = 相關管線產品在中國之外的全球範圍內的年度淨
收益增量 x 適用的特許使用費率

 中國特許使用費

在適用的中國已上市產品特許使用費期限內，本公司將有資格依據下列
公式就移交回Amgen的各產品在中國範圍內的淨銷售額分級別獲得中單
位數至低雙位數比例的特許使用費：

可收取的特許使用費 = 相關已返還產品在中國的年度淨收益 x 適用的特
許使用費率

金額上限

在合作協議下，本公司針對管線產品開發的付款義務，無論是採用貨幣亦或實物
的形式，均應受制於累計不超過12.5億美元的上限。

出資規則

百濟神州對管線產品開發的貨幣性和非貨幣性投入將根據以下內容確定：管線產
品的全球發展計畫以及各方就管線產品的將由百濟神州在中國開展的臨床開發部
分達成的協議，百濟神州承諾承擔累計不超過12.5億美元的全球開發成本，百濟
神州的臨床開發服務將記入其中。

擔保協議

2019年10月31日，本公司與Amgen訂立了擔保協議，根據該協議，本公司無條件
擔保百濟神州瑞士在合作協議項下的任何和所有義務的支付和履行，並同意就其
在合作協議項下的所有及全部義務的履行承擔連帶責任。

11

認購對股權結構的影響

根據公開資料，下表顯示本公司(1)於本公告日期時，以及(2)緊隨配發及發行認購
股份交割後之股權結構（假設在本公告日期與配發及發行認購股份完成期間本公
司已發行股本概無其他變動）：

股東 於本公告日期之時

緊隨配發及發行認購股份
完成後（假設本公司已
發行股本概無其他變動）

股份數目 百分比 (1) 股份數目 百分比 (2)

Amgen – – 203,282,820 20.5%
Baker Bros. Advisors LP的聯屬實體(3) 161,880,677 20.53% 161,880,677 16.32%
FMR LLC(4) 78,376,064 9.94% 78,376,064 7.90%
Hillhouse Capital的聯屬實體(5) 76,563,367 9.71% 76,563,367 7.72%
The Capital Group Companies, Inc.(6) 70,511,967 8.94% 70,511,967 7.11%
歐雷強(7) 83,899,806 10.64% 83,899,806 8.46%
其他股東 317,108,817 40.22% 317,108,817 31.98%

股份總數 788,340,698 100.00% 991,623,518 100.00%

附註：

(1) 計算乃基於2019年10月31日已發行788,340,698股普通股的總數，其中包括向本公司的託
管公司發行的普通股，以換取相應數量的美國存托股份，旨在確保其可隨時動用美國存托
股份用於滿足受限制股份單位的歸屬及不時行使任何期權。

(2) 計算乃基於緊隨配發及發行認購股份完成後的已發行991,623,518股普通股的總數。

(3) Julian C. Baker及Felix J. Baker是Baker Bros. Advisors (GP) LLC的管理成員。Baker Bros.
Advisors (GP) LLC是Baker Bros. Advisors LP的唯一普通合夥人，而Baker Bros. Advisors
LP為667, L.P. 及Baker Brothers Life Sciences, L.P. 的投資顧問，擁有唯一投票及投資權。
此外，Baker Brothers Life Sciences Capital, L.P. 為Baker Brothers Life Sciences, L.P. 的普
通合夥人。根據證券及期貨條例，Julian C. Baker、Felix J. Baker、Baker Bros. Advisors
(GP) LLC及Baker Bros. Advisors LP被視為在667, LP所持有的16,319,660股股份及Baker